


 
 
 
 

ТАБЕЛА А 
 

Време на престој 

ппппопрестој 

Еден патник 

 

Двајца или повеќе патници 

Од 1 до 5 дена Вкупно 269.90 евра 212.81 евра по човек 

Од 6 до 10 дена 44.93 на ден 26.33 евра на ден по човек 

Од 11 до 20 дена 

 

51.64 евра + 36.67 евра на 

ден 

25.82 евра+22.81 евра на ден 

по човек 

Повеќе од 20 дена 206.58 евра + 27.89  евра 

на ден 

118.79 евра+ 17.04 евра  на  

ден по човек 

На  пр .  ако  туристот  бара  мулти  виза  од  60 дена  за  6 месеци  треба  да  

докаже дека поседува (206.58 евра)  +  (27.89 евра x 60 дена)=1879.90 

евра.  

Доколку  бара годишна виза (90 дена  по  семестар) треба да располага   

со:(206.58 евра)+(27.89 евра x 180 дена)=5288.58 евра 

 

ЛИСТА НА ОСИГУРИТЕЛНИ КОМПАНИИ 
Прифатени од сите Шенген земји 

 

1. Albsig 

2. Euro Experts Insurance Broker 

3. Eurolink-Insurance 

4. INSIG Makedonija AD 

5. Insurance Policy JSC Skopje 

6. Makosped-Insurance 

7. QBE 

8. Sigal Insurance Company 

9. Sigma 

10. Tabak 

11. Vardar 

12. Viass Insurance Broker 

 



 
 
 

ФОТОГРАФИЈА 

 
 

Барање za Шенген виза 
Формуларот е бесплатен 

 
 
 
 
 
 
 

  
1. Презиме (х) 
 

 
ПОПОЛНУВА ВИЗНОТО 
ОДДЕЛЕНИЕ 

 
2. Презиме од раѓањето (претходно презиме / моминско) (х) 

Data della domanda: 

 
3. Име (х) 
 

Numero della domanda di visto: 

 
4. Датум на раѓање  

(ден, месец, година) 
 

 
5. Место на раѓање 

 
 
6. Држава на раѓање 

 

 
7. Сегашно државјанство: 
 
Државјанство од раѓањето, 
доколку е различно: 

 

 
8. Пол 

□ Машки    □  Женски 

 
9. Брачна состојба                                                   

□ Слободен/а  □ Во брак  □  Разделен/а            
□ Разведен/a □  Вдовец/ца  □  Друго (да се 
наведе) 

 
Domanda presentata presso 
 
□ Ambasciata/Consolato 
□ Centro comune 
□ Fornitore di servizi 
□ Intermediario commerciale 
□ Frontiera 
 

 
10. За малолетни лица: презиме, име, адреса (доколку е различна од таа на барателот) и 

државјанство на родителот/старателот 
 

 

  
11. Број на национален идентитет, доколку е применливо 

 
12. Вид на патна исправа 
      □ Обичен пасош □ Дипломатски пасош □ Службен пасош □ Официјален пасош □ Специјален     
пасош  

□ Друг вид на патна исправа (да се наведе)  
 
13. Број на патната исправа 

 
14. Датум на издавање 

 
15. Важечки до 

 

 
16. Издаден од 

   
17. Домашна и е-маил адреса на барателот 

 
 
 

   
Број/броеви на телефон(и) 

  
18. Живеалиште во некоја друга држава освен таа чие државјанство го поседувате 

□ Не         
□ Да. Вид на дозвола за престој или соодветен документ ................ бр. ...............  
Важечки до 

Responsabile della pratica: 
Documenti giustificativi: 
□ Documento di viaggio 
□ Mezzi di sussistenza 
□ Invito 
□ Mezzi di trasporto 
□ Assicurazione sanitaria di viaggio 
□ Altro 
 
Decisione relativa al visto: 
□ Rifiutato 
 
□ rilasciato: 
□ A 
□ C 
□ VTL 
 
□ Valido: 
 
dal 
 
al 
 
Numero di ingressi: 
□ 1 □ 2 □ Multipli 
 
Numero di giorni: 

 
 
* 19.  Сегашно вработување 

 
 
* 20.  Работодавач, адреса и телефонски број. За студентите/учениците назив и адреса на   
         образовната установа 

 

  
21. Основна/и цел/и на патувањето                                                                                                            

□ Туризам    □  Бизнис  □  Посета на роднини или пријатели  □  Култура  □  Спорт   
     □  Официјална посета   
     □  Здравствени причини   
     □  Студирање  □  Транзит  □  Аеродромски транзит  □   Друго (да се наведе) 

 



 

22. Држава / држави во кои ќе патувате 
 

 

23.  Шенген држава во која најпрво   
       влегувате 

 

  

 

24. Колку влезови се бараат                                             

□ Еден      □ Два        □ Мулти 

 

25. Времетраење на предвидениот престој 
или транзит 
Да се наведе колку денови 
 

 

 
Полињата означени со (*) не ги пополнуваат оние кои имаат член на семејство (брачни другари и деца) државјанин на ЕУ или 
Швајцарија, имајќи право на слободно движење. Тие покажуваат документ како доказ за семејното сродство и ги пополнуваат 
полињата бр. 34 и 35. 
 

(x) Во полињата од 1 до 3 треба да се внесат информациите онака како што се наведени во патната исправа 
 

 

26. Шенген визи издадени во последниве три години                                                                           

□ Не                                                                                                                                                     

□ Да. Датум и со важност од ……………………………….. до  ………………………………… 

 

27. При некое претходно поднесување на барање за Шенген виза дали ви се земени отисоци од 
прстите  

      □ Не         □ Да        
…………………………………...............................................................................Да се наведе датумот 

 

 

28. Одобрение за влез во земјата на крајната дестинација, доколку е применливо 
 

Издадено од   …………………………… Важечки …………………… До  ……………………….         

 

  
 

29. Датум на предвидено пристигнување во 
Шенген зоната 

 
 

 

30. Датум на предвидено заминување од 
Шенген зоната 

 
 

 

* 31. Презиме и име на лицето/ата кое ве кани во земја членка на Шенген зоната. Или, име на 
хотелот, односно привременото сместување во Шенген земјата 

 

Адреса и е-маил на лицето кое ве кани или на 
хотелот/привременото сместување 

 
 

 

Телефон и факс 
 

 

 

* 32.  Име и адреса на фирмата/организацијата која ве кани 
 
 

ТеТепппппппппп 
 
 
 
 
 

Телефон и факс на фирмата/ 
организацијата 

 

 

Презиме, име, адреса, телефон, факс и е-маил на лицето за контакт при фирмата/организацијата
 
 

 

  
 

* 33.  Трошоците за пат и сместување се на товар на  

 
 

□ самиот барател 
 

 Средства за издршка 

 □ Готовина 

 □ Патнички чекови 

 □ Кредитни картички 

 □ Платено сместување 

 □ Платен пат 

 □ Останато (да се наведе) 
 

  

 

 □ од страна на домаќинот (фирмата/организацијата) 

 ……........................ □ се однесува на полињата 31 или 32

 …………………………….………□ останато (да се наведе) 
 
 Средства за издржување 

 □ Готовина 

 □ Обезбедено сместување 

 □ Сите трошоци за престој се покриени 

 □ Платен пат 

 □ Останато (да се наведе)  

 

 
 
 
 
 




